



AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號: 595

中 期 報 告
2025/26

損益表重點

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	百萬元	百萬元
收益		
— 半導體分銷	845.3	606.5
— 消費類產品及產品採購業務	11.9	22.7
— 其他	—	0.1
	<u>857.2</u>	<u>629.3</u>
除利息、稅項、折舊及非現金項目前溢利／(虧損)		
— 公司	(16.7)	(13.9)
— 創投	(8.9)	(2.1)
— 半導體分銷	97.3	88.6
— 消費類產品及產品採購業務：		
銷售及分銷費用	(5.1)	(12.0)
經營虧損	(5.0)	(2.3)
	<u>(10.1)</u>	<u>(14.3)</u>
— 其他	(0.2)	(0.1)
	<u>61.4</u>	<u>58.2</u>
折舊	<u>(0.9)</u>	<u>(0.8)</u>
本公司擁有人應佔期內溢利	<u>62.4</u>	<u>56.3</u>

財務狀況表重點

	二零二五年 九月三十日	二零二五年 三月三十一日
	百萬港元	百萬港元
資產總值	1,960.4	1,899.6
總資產減流動負債	1,804.0	1,747.4
權益總額	1,790.7	1,734.1
借款及租賃負債	31.0	32.0
現金及等同現金項目	98.3	59.0
透過損益按公平價值列賬之金融資產(計入流動資產)	1.0	2.9
	99.3	61.9
債務總額與權益總額之比率	1.7%	1.9%
流動資產與流動負債之比率	131.0%	123.4%
每股現金及等同現金項目及透過損益按公平價值 列賬之金融資產(計入流動資產)(港元)	0.11	0.07
每股權益總額(港元)	1.97	1.91

未經審核中期業績

AV Concept Holdings Limited(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合損益表

截至二零二五年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	附註	千港元	千港元
收益	4	857,168	629,302
銷售成本		<u>(842,174)</u>	<u>(619,637)</u>
毛利		14,994	9,665
其他收入及收益	4	4,656	9,519
銷售及分銷費用		(10,807)	(13,896)
行政費用		(34,282)	(33,382)
透過損益按公平價值列賬之 金融資產之公平價值收益／(虧損)，淨額		(4,062)	109
其他費用，淨額		(5,746)	(569)
融資成本	5	(663)	(3,112)
分佔合營企業溢利		<u>98,489</u>	<u>88,094</u>
除稅前溢利	6	62,579	56,428
所得稅	7	(131)	(111)
本公司擁有人應佔期內溢利		<u>62,448</u>	<u>56,317</u>
本公司擁有人應佔每股盈利	9		
基本		<u>6.87港仙</u>	<u>6.20港仙</u>
攤薄		<u>6.87港仙</u>	<u>6.20港仙</u>

簡明綜合全面收入表

截至二零二五年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
期內溢利	62,448	56,317
其他全面收入		
於往後期間可能重新分類至損益之其他全面收入：		
換算海外業務時產生之匯兌差額	3,302	3,700
於往後期間可能重新分類至損益之其他全面收入及 期內其他全面收入，扣除稅項	3,302	3,700
本公司擁有人應佔期內全面收入總額	65,750	60,017

簡明綜合財務狀況表

於二零二五年九月三十日

		二零二五年 九月三十日 (未經審核)	二零二五年 三月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備及使用權資產	10	32,784	32,947
投資物業		122,969	121,118
其他無形資產		2,808	2,808
於合營企業之投資		1,582,315	1,524,514
於聯營公司之投資		3,587	371
透過損益按公平價值列賬之金融資產	11	9,090	28,064
預付款項及按金	13	2,008	1,913
非流動資產總值		1,755,561	1,711,735
流動資產			
存貨		73,063	96,766
應收貿易賬款	12	21,542	19,915
預付款項、按金及其他應收款項	13	10,869	9,316
透過損益按公平價值列賬之金融資產	11	1,007	2,889
現金及等同現金項目		98,348	58,967
流動資產總值		204,829	187,853
流動負債			
應付貿易賬款、已收按金及應計費用	14	60,764	70,543
合約負債		17,083	2,374
租賃負債		—	15
付息銀行借款		30,986	31,998
應付稅項		2,057	1,822
財務擔保責任		45,481	45,481
流動負債總額		156,371	152,233
流動資產淨值		48,458	35,620
總資產減流動負債		1,804,019	1,747,355

簡明綜合財務狀況表

於二零二五年九月三十日

		二零二五年 九月三十日 (未經審核)	二零二五年 三月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
非流動負債			
遞延稅項負債		13,299	13,298
資產淨值		1,790,720	1,734,057
權益			
已發行股本	15	90,866	90,866
儲備		1,699,854	1,643,191
本公司擁有人應佔權益		1,790,720	1,734,057
非控股權益		-	-
權益總額		1,790,720	1,734,057

簡明綜合權益變動表

截至二零二五年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔									
	已發行股本	股份溢價賬	股本儲備	其他儲備	資產重估 儲備	匯兌波動 儲備	保留溢利	總額	非控股權益	權益總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二四年四月一日(經審核)	90,866	429,719	19,484	(38,483)	38,765	(3,162)	1,172,318	1,709,507	-	1,709,507
期內溢利	-	-	-	-	-	-	56,317	56,317	-	56,317
期內其他全面溢利：										
換算海外業務時產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	3,700	-	3,700	-	3,700
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	3,700	56,317	60,017	-	60,017
已付股息(附註8)	-	-	-	-	-	-	(18,173)	(18,173)	-	(18,173)
於二零二四年九月三十日(未經審核)	90,866	429,719	19,484	(38,483)	38,765	538	1,210,462	1,751,351	-	1,751,351
於二零二五年四月一日(經審核)	90,866	429,719	19,484	(38,483)	38,765	(5,066)	1,198,772	1,734,057	-	1,734,057
期內溢利	-	-	-	-	-	-	62,448	62,448	-	62,448
期內其他全面溢利：										
換算海外業務時產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	3,302	-	3,302	-	3,302
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	3,302	62,448	65,750	-	65,750
已付股息(附註8)	-	-	-	-	-	-	(9,087)	(9,087)	-	(9,087)
於二零二五年九月三十日(未經審核)	90,866	429,719	19,484	(38,483)	38,765	(1,764)	1,252,133	1,790,720	-	1,790,720

簡明綜合現金流量表

截至二零二五年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月 二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
經營業務		
已收一間合營企業之股息收入	40,793	46,620
購買透過損益按公平價值列賬之金融資產	(11,406)	–
出售透過損益按公平價值列賬之金融資產的所得款項	28,118	–
其他經營現金流量，淨額	(4,075)	(40,448)
經營業務所得現金流量淨額	53,430	6,172
投資活動		
已收銀行利息	1,385	945
其他應收款項之利息收入	–	103
非上市股本投資之股息收入	48	–
購買物業、廠房及設備項目	(421)	(71)
出售物業、廠房及設備項目之所得款項	150	–
於一間聯營公司之投資	(3,216)	–
投資活動(所用)／所得現金流量淨額	(2,054)	977
融資活動		
進口及信託收據貸款(減少)／增加淨額	(2,342)	33,022
已付股息	(9,087)	(18,173)
其他融資現金流量，淨額	(678)	(3,197)
融資活動(所用)／所得現金流量淨額	(12,107)	11,652
現金及等同現金項目增加淨額	39,269	18,801
期初之現金及等同現金項目	58,967	76,345
匯率變動之影響，淨額	112	641
期終之現金及等同現金項目，以銀行結餘及現金表示	98,348	95,787

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

1. 編製基準

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要從事電子元件之市場推廣及分銷、消費類產品之設計、開發及銷售以及產品採購服務及創業資本投資業務。

簡明綜合財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策以及會計政策及披露之變動

除採納以下由香港會計師公會頒佈截至二零二五年四月一日生效的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本外，就編製截至二零二五年九月三十日止六個月之中期簡明綜合財務報表採納之會計政策與編製本集團截至二零二五年三月三十一日止年度之全年綜合財務報表所依循者一致。

香港會計準則第21號（修訂本）

缺乏可兌換性

採納上述香港財務報告準則修訂本對中期簡明綜合財務報表並無產生重大影響。

3. 經營分部資料

就管理而言，本集團按產品及服務劃分其業務單位，並有以下四個可呈報之經營分部：

- (a) 半導體分銷分部，從事電子元件之銷售及分銷；
- (b) 消費類產品及產品採購業務分部，從事消費類產品之設計、開發及銷售以及產品採購服務；
- (c) 創投分部，從事上市／非上市股本及債務投資之投資，最終目標為在被投資企業股本上市後或（在某些情況下）上市前取得資本盈利，亦包括管理基金、可換股債券及上市債券之投資；及
- (d) 其他分部主要包括本集團之互聯網社交媒體業務，而該業務於期內已終止經營。

管理層會分開監察本集團經營分部之業績，以就資源分配及表現評估作出決定。分部表現乃根據可呈報分部溢利／虧損（即經調整除稅前溢利／虧損之計量方法）評估。經調整除稅前溢利／虧損之計量方法與本集團除稅前溢利一致，惟銀行利息收入、其他應收款項之利息收入、租金收入、分佔合營企業溢利、出售物業、廠房及設備項目之收益、融資成本以及未分配開支則不包括於該計量中。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

3. 經營分部資料(續)

有關上述分部之資料呈列如下。

截至二零二五年九月三十日止六個月(未經審核)

	半導體分銷	消費類 產品及產品 採購業務	創投	其他	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收益：					
向外界顧客之銷售	845,282	11,886	-	-	857,168
其他虧損	-	-	(3,942)	-	(3,942)
總計	845,282	11,886	(3,942)	-	853,226
對賬：					
加：其他虧損(附註)					3,942
於簡明綜合損益表呈列之收益					857,168
分部業績	(3,579)	(10,097)	(8,984)	(193)	(22,853)
對賬：					
銀行利息收入					1,385
租金收入					2,757
分佔合營企業溢利					98,489
出售物業、廠房及設備項目之收益					150
未分配開支					(16,686)
融資成本					(663)
除稅前溢利					62,579

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

3. 經營分部資料(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)

	半導體分銷	消費類 產品及產品 採購業務	創投	其他	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收益：					
向外界顧客之銷售	606,461	22,768	-	73	629,302
其他收益	-	-	181	-	181
總計	606,461	22,768	181	73	629,483
對賬：					
減：其他收益(附註)					(181)
於簡明綜合損益表呈列之收益					629,302
分部業績	(1,719)	(14,326)	(2,199)	(93)	(18,337)
對賬：					
銀行利息收入					945
其他應收款項之利息收入					103
租金收入					2,665
分佔合營企業溢利					88,094
未分配開支					(13,930)
融資成本					(3,112)
除稅前溢利					56,428

附註：分部收益內之其他(虧損)/收益已分類為簡明綜合損益表內之其他收入及收益以及透過損益按公平價值列賬之金融資產之公平價值收益/(虧損)淨額。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

3. 經營分部資料(續)

以下為按分部劃分之本集團資產及負債分析：

	半導體分銷	消費類 產品及產品 採購業務	創投	其他	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
截至二零二五年九月三十日止期間 (未經審核)					
分部資產	950,809	11,024	7,131	2,029	970,993
對賬：					
抵銷分部間應收款項					(825,443)
於合營企業之投資					1,582,315
於聯營公司之投資					3,587
公司及其他未分配資產					228,938
資產總值					1,960,390
分部負債	89,730	312,948	428,126	93,189	923,993
對賬：					
抵銷分部間應付款項					(825,443)
公司及其他未分配負債					71,120
負債總額					169,670
截至二零二五年三月三十一日 止年度(經審核)					
分部資產	664,058	15,707	4,798	2,160	686,723
對賬：					
抵銷分部間應收款項					(505,995)
於合營企業之投資					1,524,514
於聯營公司之投資					371
公司及其他未分配資產					193,975
資產總值					1,899,588
分部負債	90,920	303,021	123,482	88,374	605,797
對賬：					
抵銷分部間應付款項					(505,995)
公司及其他未分配負債					65,729
負債總額					165,531

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

4. 收益、其他收入及收益

收益、其他收入及收益之分析如下：

收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
來自客戶合約之收益		
半導體分銷	845,282	606,461
消費類產品銷售及產品採購業務	11,886	22,768
其他	—	73
	<u>857,168</u>	<u>629,302</u>

有關來自客戶合約之收益之分類收益資料

截至二零二五年九月三十日止六個月(未經審核)

分部	半導體分銷	消費類 產品及產品 採購業務	合計
	千港元	千港元	千港元
來自客戶合約之收益總額	<u>845,282</u>	<u>11,886</u>	<u>857,168</u>
地區市場			
香港	1,044	11,886	12,930
中國內地	1,227	—	1,227
新加坡	<u>843,011</u>	<u>—</u>	<u>843,011</u>
來自客戶合約之收益總額	<u>845,282</u>	<u>11,886</u>	<u>857,168</u>
收益確認的時間			
於某個時間點轉移	<u>845,282</u>	<u>11,886</u>	<u>857,168</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

4. 收益、其他收入及收益(續)

收益、其他收入及收益之分析如下：(續)

有關來自客戶合約之收益之分類收益資料(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)

分部	半導體分銷	消費類 產品及產品 採購業務	其他	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元
來自客戶合約之收益總額	606,461	22,768	73	629,302
地區市場				
香港	-	22,768	73	22,841
新加坡	606,461	-	-	606,461
來自客戶合約之收益總額	606,461	22,768	73	629,302
收益確認的時間				
於某個時間點轉移	606,461	22,768	73	629,302

其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
銀行利息收入	1,385	945
其他應收款項之利息收入	-	103
非上市股本投資之股息收入	48	-
出售物業、廠房及設備項目之收益	150	-
租金收入	2,757	2,665
匯兌差額，淨額	-	5,583
其他	316	223
	4,656	9,519

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

5. 融資成本

融資成本之分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
銀行借款之利息	663	3,106
租賃負債之利息	—	6
	<u>663</u>	<u>3,112</u>

6. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利乃扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
物業、廠房及設備項目之折舊	510	401
使用權資產之折舊	432	432
外匯差額，淨額	363	(5,583)
應收貿易賬款之減值，淨額	<u>3,000</u>	<u>—</u>

7. 所得稅

由於本集團於期內(截至二零二四年九月三十日止六個月：無)並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營業務所在司法權區適用之稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
即期－其他地區		
期內支出	<u>131</u>	<u>111</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

8. 股息

期內確認為分派的股息：

	截至九月三十日止六個月 二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
已宣派及支付末期股息－每股普通股0.01港元 (二零二四年：0.02港元)	<u>9,087</u>	<u>18,173</u>

董事會不建議派付截至二零二五年九月三十日止六個月之中期股息。

9. 本公司擁有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據本公司擁有人應佔期內溢利及期內已發行普通股數目908,663,302股(截至二零二四年九月三十日止六個月：908,663,302股)計算。

於本期間及過往期間，本公司並無已發行具攤薄影響之任何潛在普通股。

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月 二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
盈利		
用以計算每股基本及攤薄盈利之本公司擁有人應佔溢利	<u>62,448</u>	<u>56,317</u>
股份數目		
二零二五年 九月三十日		二零二四年 九月三十日
股份		
用以計算每股基本及攤薄盈利之期內已發行普通股數目	<u>908,663,302</u>	<u>908,663,302</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

10. 物業、廠房及設備以及使用權資產

	二零二五年 九月三十日 (未經審核)	二零二五年 三月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
物業、廠房及設備	13,470	13,201
使用權資產	19,314	19,746
	32,784	32,947

於截至二零二五年九月三十日止六個月，本集團以總成本約421,000港元(截至二零二四年九月三十日止六個月：71,000港元)收購物業、廠房及設備。

11. 透過損益按公平價值列賬之金融資產

	二零二五年 九月三十日 (未經審核)	二零二五年 三月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
上市股本投資	136	109
上市債券投資	96	100
場外交易股本投資	223	2,128
非上市股本投資	552	552
主要管理人員保險合約	9,090	28,064
	10,097	30,953
就申報目的分析為：		
流動資產	1,007	2,889
非流動資產	9,090	28,064
	10,097	30,953

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

12. 應收貿易賬款

	二零二五年 九月三十日 (未經審核)	二零二五年 三月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
應收貿易賬款	76,816	72,626
減值	(55,274)	(52,711)
	21,542	19,915

本集團與客戶訂立之交易條款視乎供應之產品類別而有所不同。賬款通常須於發票發出後30至45日內支付，惟已建立長久業務關係之客戶之賬期則可延至超過60日除外。有關客戶特別指定及極為專門之項目，在接納訂單及交付產品之前可能須預付按金或開立信用證。每名客戶均設定信貸上限。本集團致力對其未收回之應收款項實施嚴格控制，並制定信貸管制政策，以盡量減低信貸風險。由本公司之高級管理層及董事組成之信貸委員會已告成立，以審閱及批核大額客戶信貸。鑑於上文所述，以及本集團之應收貿易賬款與為數眾多且分散之客戶有關，因此並無重大集中信貸風險。本集團並未就該等結餘持有任何抵押品或其他強化信貸條件。應收貿易賬款不計利息。

本集團應收貿易賬款淨額包括應收本集團聯營公司款項2,538,000港元(二零二五年三月三十一日：11,705,000港元)，乃按與提供予本集團主要客戶的相若信貸條款償還。

基於發票日期並扣除虧損撥備，於報告期間結束時之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零二五年 九月三十日 (未經審核)	二零二五年 三月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
1個月內	10,638	7,562
1至2個月	6,489	247
2至3個月	492	142
3至12個月	3,923	5,582
超過12個月	—	6,382
	21,542	19,915

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

13. 預付款項、按金及其他應收款項

	二零二五年 九月三十日 (未經審核)	二零二五年 三月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
預付款項	3,537	2,791
按金	4,104	6,620
其他應收款項	8,138	4,720
	15,779	14,131
其他應收款項減值撥備	(2,902)	(2,902)
	12,877	11,229
分類為非流動之部分：		
預付款項及按金	(2,008)	(1,913)
	10,869	9,316

14. 應付貿易賬款、已收按金及應計費用

	二零二五年 九月三十日 (未經審核)	二零二五年 三月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
應付貿易賬款	35,751	53,650
已收按金	1,138	1,254
應計費用	23,875	15,639
	60,764	70,543

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

14. 應付貿易賬款、已收按金及應計費用(續)

根據付款到期日，於報告期間結束時之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零二五年 九月三十日 (未經審核)	二零二五年 三月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
應付貿易賬款：		
即期	14,463	46,753
1至30日	10,950	4,621
31至60日	9,218	—
超過60日	1,120	2,276
	35,751	53,650

應付貿易賬款乃不計息，一般於30至90日內結算。

15. 股本

	每股面值 0.10港元之 普通股數目	千港元
法定：		
於二零二四年四月一日(經審核)、二零二四年九月三十日 (未經審核)、二零二五年三月三十一日(經審核)及 二零二五年九月三十日(未經審核)	2,000,000,000	200,000
已發行及繳足：		
於二零二四年四月一日(經審核)、二零二四年九月三十日 (未經審核)、二零二五年三月三十一日(經審核)及 二零二五年九月三十日(未經審核)	908,663,302	90,866

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

16. 金融工具之公平價值計量

本集團持續按公平價值計量之金融資產之公平價值

本集團部分金融資產於各報告期間結束時按公平價值計量。下表載列有關該等金融資產公平價值之釐定方式(尤其是所使用之估值技術及輸入值)及按公平價值計量輸入值之可觀察程度進行公平價值計量分類之公平價值層級(第一至三層)之資料。

- 第一層公平價值計量衍生自相同資產或負債在活躍市場上之報價(未經調整)；
- 第二層公平價值計量衍生自資產或負債直接(即價格)或間接(即衍生自價格)可觀察之輸入值(第一層中之報價除外)；及
- 第三層公平價值計量衍生自計及資產或負債並非基於可觀察市場數據的輸入值(不可觀察輸入值)之估值技術。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

16. 金融工具之公平價值計量(續)

本集團持續按公平價值計量之金融資產之公平價值(續)

金融資產	於二零二五年 九月三十日之 公平價值	公平價值 層級	估值技術及主要輸入值
上市股本投資，按市值，於簡明綜合財務狀況表中分類為透過損益按公平價值列賬之金融資產	136,000港元 (於二零二五年三月三十一日： 109,000港元)	第一層	活躍市場所報市價
上市債券投資，按市值，於簡明綜合財務狀況表中分類為透過損益按公平價值列賬之金融資產	96,000港元 (於二零二五年三月三十一日： 100,000港元)	第一層	活躍市場所報市價
場外交易股本投資，按市值，於簡明綜合財務狀況表中分類為透過損益按公平價值列賬之金融資產	223,000港元 (於二零二五年三月三十一日： 2,128,000港元)	第一層	活躍市場所報市價
非上市股本投資，於簡明綜合財務狀況表中分類為透過損益按公平價值列賬之金融資產	552,000港元 (於二零二五年三月三十一日： 552,000港元)	第三層	價值乃參照可資比較上市公司透過貼現現金流量法之收入法或近期交易之發行價等倍數估計
主要管理人員保險合約，於簡明綜合財務狀況表中分類為透過損益按公平價值列賬之金融資產	9,090,000港元 (於二零二五年三月三十一日： 28,064,000港元)	第三層	價值按賣方所報賬戶價值減退保費用估計

附註：管理層認為，由於敏感度分析並不反映期間／年度內風險，故並無代表性。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

16. 金融工具之公平價值計量(續)

本集團持續按公平價值計量之金融資產之公平價值(續)

截至二零二五年九月三十日及二零二四年九月三十日止六個月內，各不同公平價值層級之間並無轉移。

本公司董事認為，於簡明綜合財務報表中按攤銷成本列賬之金融資產及金融負債之賬面金額與公平價值相若。

第三層金融資產之公平價值計量對賬

	千港元
於二零二四年三月三十一日(經審核)及二零二四年九月三十日(未經審核)	28,361
於損益內確認之收益總額	<u>255</u>
於二零二五年三月三十一日(經審核)	28,616
期內出售	<u>(18,974)</u>
於二零二五年九月三十日(未經審核)	<u><u>9,642</u></u>

公平價值計量及估值程序

於估計資產或負債之公平價值時，本集團盡量使用市場可觀察數據。如無第一層輸入值，本集團將考慮定期委聘獨立估值師進行估值。本公司管理層與估值師緊密合作，制訂合適之估值技術及模型輸入值。

對於主要管理人員保險合約及非上市股本投資之估值，本公司管理層按照現有資料估計預計金額。有關釐定各種資產公平價值所用估值技術及輸入值之資料已於上文披露。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

17. 有關連人士交易

(a) 除本中期報告其他部分所詳述之交易外，本集團於期內與有關連人士進行了以下重大交易：

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
		千港元	千港元
合營企業：			
股息收入	(i)	40,793	46,620
聯營公司：			
銷售產品	(ii)	-	4,912
佣金費用	(iii)	-	89

附註：

- (i) 由本集團合營企業宣派之股息乃就截至二零二五年六月三十日及二零二四年六月三十日止六個月宣派之中期股息。
- (ii) 向聯營公司的銷售乃按訂約方共同協定的價格及條款進行。
- (iii) 已付一間聯營公司的佣金費用乃按訂約方共同協定的價格及條款進行。

(b) 本集團主要管理人員之補償

本集團之主要管理人員為本公司之執行董事。期內主要管理人員之薪酬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
薪金及其他短期僱員福利	7,370	7,045
退休金計劃供款	337	396
	7,707	7,441

董事薪酬乃參照個人表現及市場趨勢而釐定。

管理層討論與分析

業務回顧及前景

下表載列截至二零二五年九月三十日止六個月之財務重點，連同二零二四年同期六個月之比較數字。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	百萬港元	百萬港元
按分部劃分之收益		
半導體分銷	845.3	606.5
消費類產品及產品採購業務	11.9	22.7
創投	(4.0)	0.2
其他	—	0.1
	853.2	629.5
除利息、稅項、折舊及非現金項目前溢利／(虧損)		
公司	(16.7)	(13.9)
創投	(8.9)	(2.1)
半導體分銷	97.3	88.6
消費類產品及產品採購業務：		
銷售及分銷費用	(5.1)	(12.0)
經營虧損	(5.0)	(2.3)
	(10.1)	(14.3)
其他	(0.2)	(0.1)
	61.4	58.2
折舊		
創投	(0.2)	(0.1)
半導體分銷	(0.7)	(0.7)
	(0.9)	(0.8)
除利息及稅項前溢利	61.8	58.6
利息開支	(0.7)	(3.1)
銀行利息收入	1.4	0.9
	62.5	56.4
除稅前溢利	(0.1)	(0.1)
所得稅		
本公司擁有人應佔期內溢利	62.4	56.3

管理層討論與分析

業務回顧

自1996年在香港聯合交易所有限公司上市以來，本集團一直積極從事電子及半導體行業業務。

目前，本集團繼續從事半導體分銷業務，該業務仍為本集團的主要收入來源，貢獻本集團大部分之收益。

隨著本集團業務規模的擴大及業務多元化，本集團亦涉足其他業務分部，包括消費產品及產品採購業務，以及創投投資業務。

截至2025年9月30日止六個月（「回顧期內」），本集團繼續在不同業務分部推行其策略措施。在全球需求呈現穩定但仍具有選擇性的復甦情況下，本集團繼續保持審慎的成本管理及營運資金管理策略。回顧期內，本集團錄得總收入853.2百萬港元（2024：629.5百萬港元）。毛利為15.0百萬港元（2024：9.7百萬港元），毛利率上升至1.75%（2024：1.54%）。各分部之收入及溢利變動詳述如下。

半導體分銷業務

行業概況

2025年全球半導體行業持續沿着復甦軌道向上發展，延續自2024年下半年開始的改善趨勢。根據世界半導體貿易統計組織(WSTS)，全球半導體銷售額預計於2025年達約7,010億美元，按年增長11.2%。是次反彈主要受人工智能（「AI」）運算處理器、高頻寬記憶體（「HBM」）及先進邏輯晶片需求急升所帶動，有關應用包括數據中心、邊緣運算及生成式AI部署。

同時，如下所述，受惠於市場供應緊張及庫存下降，DRAM及NAND市場於2025年第三季錄得明顯價格回升，並正面推動本集團之收入、毛利及毛利率。主要記憶體供應商因AI需求強勁，產能預訂已延伸至2026年。根據行業研究，全球半導體記憶體市場於2025年預計錄得逾20%的增長，主要受AI伺服器、數據中心擴張及新一代流動裝置相關需求帶動。

本集團之半導體分銷業務 — AV Singapore

本集團的半導體分銷業務主要由本公司之全資附屬公司AV Concept Singapore Pte Ltd（「AV Singapore」）於新加坡進行，主要覆蓋新加坡、印度、馬來西亞及越南等東南亞地區市場。記憶體晶片為新加坡市場主要銷售產品，其次為薄膜電晶體液晶顯示器及面板，廣泛應用於LCD電視。AV Singapore的主要供應商為Samsung Electronics Singapore Pte. Limited（「Samsung Electronics」）。

AV Singapore根據不同客戶提供的需求預測向供應商下單，惟相關採購並非必然按「背對背交易」(back-to-back)進行。作為分銷商，其採購預算涉及多家供應商（包括Samsung Electronics），因此須依據整體客戶需求預測制定採購計劃而非逐一以客戶訂單為基礎。

管理層討論與分析

本集團向客戶提供增值服務，包括較具吸引力之信貸條款(協助客戶審慎管理其信貸風險)、技術指導、物流安排及銷售退貨處理。本集團客戶主要為市場上的電子製造商或採購公司。回顧期內，前五大客戶合共貢獻本集團總收入約**58.8%**，最大客戶佔本集團總收入約**16.3%**。

自本公司於1996年上市以來，**Samsung Electronics**一直為**AV Singapore**的主要供應商之一，並於回顧期內佔其採購總額約**93.8%**。雙方自1982年起建立長期而穩健的業務合作關係，並一直保持互利及成功的商業合作。管理層對**Samsung Electronics**的技術及產品實力一直充滿信心。

同時，本集團具備長期累積的盈利及穩健合併資產負債表，以及審慎的財務管理，能確保**AV Singapore**成為**Samsung Electronics**可靠的分銷夥伴，協助其維持穩定銷售收入、管理庫存及降低信貸風險。

AV Singapore的管理團隊包括本公司執行董事蘇煜均博士、蘇智榮先生及林文慶先生，均具備豐富的管理經驗及行業專業知識。

回顧期內，本分部錄得收入約**845.3**百萬港元(2024：606.5百萬港元)，按年上升約**39.4%**。毛利為**11.5**百萬港元(2024：3.7百萬港元)，按年增加**210.8%**。毛利率上升至**1.4%**(2024：0.6%)，按年增加**0.8**個百分點。業績改善主要受惠於記憶體產品(尤其為**DDR5**及伺服器級**DRAM**)售價上揚、出貨量穩步增加，以及市場供不應求下之較佳價格環境。受惠於客戶需求增加及市場整體供應短缺，本集團能以更高毛利率出售產品，令本分部毛利率較上年同期明顯改善。

惟管理層亦注意到半導體元件價格風險持續存在，過往數年包括2021年疫情期間的需求激增、其後於2024年下半年供應鏈庫存調整所導致的價格回落，均反映市場波動性。此外，採購與銷售之間的時間差、全球經濟不確定性及地緣政治風險亦可能對本集團的售價及毛利率構成影響。

管理層討論與分析

同憶集團

本集團之聯營公司AVP Electronics Limited及其附屬公司（「同憶集團」）於回顧期內繼續為本集團的重要溢利來源。公司持有同憶集團75%權益（投票權50%）。同憶集團總部設於香港，另50%投票權由本集團之非關連合營夥伴Good Profit Hong Kong Group Limited持有。本集團自2012年起持有同憶集團75%股權。

同憶集團持續受惠於本集團與Samsung Electronics長期穩定的良好合作關係。其主要客戶為中國主要手機品牌商及零部件供應商，主要代理產品包括Samsung Electronics的CMOS影像感測器及多層封裝晶片。

於回顧期內，同憶集團之收入並未併入本集團之中期合併財務報表。其錄得收入約10,575百萬港元（2024：12,664百萬港元），按年下降16.5%。毛利下降至255百萬港元（2024：323百萬港元），毛利率下降至2.4%（2024：2.6%）。業績下滑主要由於中國主要手機品牌商及供應鏈需求疲弱，產品價格及出貨量雙雙下跌，削弱其盈利能力。然而，受惠於財務成本及行政開支之有效控制，同憶集團於回顧期內之除稅後溢利較去年同期有所改善，使本集團按權益法確認之應佔溢利較去年同期上升約10.395百萬港元，增幅為11.8%。

消費產品及產品採購業務

本集團之消費產品及產品採購業務主要由附屬公司AVC Technology (International) Limited管理。該公司負責分銷多元化電子產品，包括小型家電及最新科技產品，如藍牙耳機、智能手錶、珠寶、網絡鏡頭及空氣淨化器，以提升客戶生活品質及滿足其多樣化需求。

回顧期內，本分部錄得收入約11.9百萬港元（2024：22.7百萬港元），按年下降47.6%。毛利為3.5百萬港元（2024：6.0百萬港元），按年下降41.7%。然而，毛利率上升至29.4%（2024：26.4%），主要因本集團於回顧期內選擇較高毛利率之產品及銷售區域（例如日本市場），儘管整體收入下降47.6%，毛利率仍錄得3.0%之改善。

管理層討論與分析

回顧期內，本集團進一步將本分部業務重心轉向日本市場，因其具備穩定之高端消費能力、生活時尚音響需求強勁，以及數碼教育市場正在快速增長。本集團亦繼續專注發展Nakamichi及SOUL等核心品牌，並逐步退出毛利較低之白色家電產品，符合過往報告所述之品牌導向策略，以強化本集團於高端消費電子市場之地位及提升長期盈利能力。根據IMARC Group之報告，日本整體無線音響市場預計於2025年至2033年間以約13.8%之複合年增長率擴張至約116億美元，主要受真無線耳機、主動降噪耳機及高解析音訊產品需求帶動。

此外，本集團亦積極拓展日本之教育顯示器及數碼學習硬件市場，受惠於日本推動教育數碼化的國家政策。根據IMARC Group之資料，日本數碼教育市場預計由2025年至2033年間以約8.4%之複合年增長率增長，主要受教室科技及互動教學設備需求帶動。雖然現階段此分部對本集團貢獻仍屬有限，但本集團預期，相關項目將於未來數年逐步擴展並產生規模效益。

創投資務

回顧期內，本集團之創投投資組合維持穩定。然而，由於此分部規模相對較小，本期間錄得溢利／（虧損）4.0百萬港元（2024：溢利0.2百萬港元），主要由於按公允價值計入損益之金融資產的公平值變動及本期間出售上市投資之已實現虧損所致。

由溢利轉為虧損主要反映場外交易股權投資之公平值調整，以及已出售上市投資的虧損較去年同期增加。

截至2025年9月30日，本集團持有之上市及非上市股權投資、上市債券、場外交易股權投資及管理層保險合約的公平值合共為10.1百萬港元（2025年3月31日：31.0百萬港元）。期內金融資產下降主要由於處分其中一項管理層保險合約。

本分部之最終目標為透過被投資企業上市或於某些情況下在上市前實現資本增值。

於2025年9月30日，本集團之主要策略性投資包括對韓國手機遊戲開發商Tooniplay Co., Ltd.及越南電商公司Urban City Joint Stock Company的投資。本集團將繼續審慎管理其投資組合，並關注與本集團半導體及科技生態系統具協同效益之投資機遇。

管理層討論與分析

互聯網社交媒體業務

如先前所披露，此分部一直為本集團收入極低之業務。經策略性檢討後，基於收入貢獻持續下滑且市場環境具挑戰性，本集團於回顧期內決定終止互聯網社交媒體業務。此項終止預期不會對本集團整體財務表現造成重大影響。

展望

展望下半年，管理層對本集團業務前景保持審慎樂觀態度。全球半導體周期持續增強，記憶體及AI相關元件的需求預期將延續至2026年。根據行業預測，全球半導體銷售將在AI伺服器、高效能運算及新一代智能手機的推動下維持增長動能。

在半導體分銷業務方面，管理層預期市場供應緊張及智能手機及AI相關應用的下游客戶需求強勁將持續推動本分部表現。本集團將與主要供應商(包括Samsung Electronics)保持緊密合作，以優化產品組合、確保高增長品類的供應分配，並審慎管理庫存水平。憑藉本集團管理團隊的豐富經驗，本分部亦有望受惠於強勁的價格趨勢及主要客戶使用率之提升。

在消費產品及產品採購業務方面，日本仍為本集團重要的增長動力。本集團將繼續投放資源於品牌擴張、產品創新及通路效率提升，以把握高端音響及數碼學習硬件市場之機遇。儘管教育科技相關收入需要時間累積規模，但本分部之長期基礎穩固。

在創投資務方面，本集團將繼續審慎管理其投資組合，專注於具策略意義及協同效益之科技相關投資，並保持充裕的流動性。管理層相信，憑藉審慎之執行力及穩健之資本結構，本集團有能力應對短期不確定性並為股東持續創造回報。

董事會及管理層對本集團前景保持樂觀態度。本集團資本基礎穩健，業務根基扎實，將繼續把握未來發展機遇以提升業務價值。宏觀經濟增長將反映於本集團業務之長遠發展。本集團亦將繼續透過審慎執行、策略前瞻性與市場應變能力以維持及提升股東價值。

管理層討論與分析

流動資金及財政資源

於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日之債務總額狀況及相應資本負債比率如下：

	二零二五年 九月三十日	二零二五年 三月三十一日
	百萬港元	百萬港元
現金及等同現金項目	98.3	59.0
透過損益按公平價值列賬之金融資產(計入流動資產)	1.0	2.9
	99.3	61.9
借款及租賃負債	31.0	32.0
權益總額	1,790.7	1,734.1
債務總額與權益總額之比率	1.7%	1.9%

於二零二五年九月三十日，本集團之現金及等同現金項目(即現金及銀行結存及於其他金融機構之存款)為98,300,000港元(二零二五年三月三十一日：59,000,000港元)，而本集團透過損益按公平價值列賬之金融資產(計入流動資產)為1,000,000港元(二零二五年三月三十一日：2,900,000港元)。透過損益按公平價值列賬之金融資產包括固定收入、股本及另類投資之平衡組合，而該等款額指本集團持有作中期至長期業務發展之現金儲備，並將成為本集團資金之一部分。

於二零二五年九月三十日之債務總額與權益總額之比率為1.7%(二零二五年三月三十一日：1.9%)，本集團之權益總額於二零二五年九月三十日為1,790,700,000港元(二零二五年三月三十一日：1,734,100,000港元)，而現金及等同現金項目及透過損益按公平價值列賬之金融資產(計入流動資產)於二零二五年九月三十日之結餘總額為99,300,000港元(二零二五年三月三十一日：61,900,000港元)。

管理層討論與分析

本集團之營運資金狀況仍然穩健。於二零二五年九月三十日，流動資金比率為**131%**（二零二五年三月三十一日：123%）。

	二零二五年 九月三十日	二零二五年 三月三十一日
	百萬港元	百萬港元
流動資產	204.8	187.9
流動負債	(156.4)	(152.2)
流動資產淨值	48.4	35.7
流動資產與流動負債之比率	131%	123%

管理層相信，本集團依循審慎政策管理其財資水準，並維持高度流動資金，以確保本集團能夠隨時把握業務增長機會。

重大投資

於二零二五年九月三十日，本集團錄得透過損益按公平價值列賬之金融資產約**10,100,000**港元（二零二五年三月三十一日：31,000,000港元）。有關透過損益按公平價值列賬之金融資產明細，請參閱簡明綜合財務狀況表附註11。有關透過損益按公平價值列賬之金融資產於期內之表現及未來前景，請參閱本報告第29頁「業務回顧－創投業務」一節。

資產抵押

本集團若干透過損益按公平價值列賬之金融資產已予抵押以獲得授予本集團的銀行融資。

僱員

於二零二五年九月三十日，本集團合共聘用約**113**名（二零二五年三月三十一日：約125名）全職僱員。本集團乃根據員工之功績及員工於職位上之發展潛力而聘用及提供晉升機會。薪酬組合乃參照員工之表現及市場當時之薪金水準而釐定。本集團會按本集團及僱員個人表現授出酌情花紅。

其他資料

董事及最高行政人員於股份及相關股份之權益

於二零二五年九月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份及相關股份中擁有本公司根據證券及期貨條例第352條之規定須予保存之登記冊所記錄之權益，或根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須另行知會本公司及香港聯合交易所有限公司之權益如下：

於本公司及相聯法團股份之好倉

於本公司股份之權益

董事及最高行政人員姓名	權益性質及身份	本公司普通股數目	已發行股份權益 概約百分比
蘇煜均博士(「蘇博士」)	公司權益	535,697,468	64.68%
	實益擁有人	52,058,400	
		(附註)	

附註：該等股份包括 (i) 由B.K.S. Company Limited(「BKS」)持有之423,529,602股本公司股份；(ii) 由Jade Concept Limited(「Jade Concept」)持有之112,167,866股本公司股份；及 (iii) 由蘇博士作為實益擁有人持有之52,058,400股本公司股份。根據蘇博士在BKS及Jade Concept之權益，彼被視為於535,697,468股本公司股份中擁有權益，有關詳情於下文「主要股東之權益」一節進一步詳述。

除上文所披露者外，於二零二五年九月三十日，概無本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債權證中登記擁有根據證券及期貨條例第352條之規定須予保存之登記冊所記錄或根據標準守則須另行知會本公司之任何權益或淡倉。

其他資料

董事購買股份或債權證之權利

除上文「董事及最高行政人員於股份及相關股份之權益」一節所披露者外，概無於期內任何時間向任何董事或彼等各自之配偶或未成年子女授予可藉購買本公司股份或債權證而獲得利益之權利，彼等亦概無行使該等權利；或本公司或其任何附屬公司亦概無參與訂立任何安排，致使董事可於任何其他法人團體獲得該等權利。

主要股東之權益

於二零二五年九月三十日，以下之主要股東(本公司董事及最高行政人員除外)於本公司股份中擁有根據證券及期貨條例第336條之規定須予保存之登記冊所記錄之5%或以上權益：

於本公司股份之好倉

股東名稱／姓名	身份性質	所持股份數目	已發行股份權益 概約百分比
BKS	實益擁有人	423,529,602 (附註1)	46.61%
Jade Concept	實益擁有人	112,167,866 (附註2)	12.34%
楊潔玲女士(「楊女士」)	配偶之權益	587,755,868 (附註3)	64.68%

附註：

1. BKS由蘇博士實益擁有。根據證券及期貨條例，蘇博士被視為於BKS持有之423,529,602股本公司股份中擁有權益。
2. Jade Concept由蘇博士實益擁有。根據證券及期貨條例，蘇博士被視為於Jade Concept持有之112,167,866股本公司股份中擁有權益。
3. 由於楊女士為蘇博士之配偶，故根據證券及期貨條例，彼被視為於蘇博士擁有權益之BKS及Jade Concept持有之本公司股份及蘇博士作為實益擁有人持有之52,058,400股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二五年九月三十日，本公司並無接獲任何人士或法團(本公司董事及最高行政人員除外，彼等之權益載於上文)通知，表示彼等於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部須知會本公司或本公司根據證券及期貨條例第336條之規定須予保存之登記冊所記錄之權益。

其他資料

購買、出售或贖回本公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

於截至二零二五年九月三十日止六個月內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告（「企業管治守則」）載列之守則條文，惟下文所述的偏離企業管治守則之守則條文**C.2.1**除外：

守則條文**C.2.1**規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。於回顧期內，本公司之主席與行政總裁（「行政總裁」）職位由蘇博士擔任。

董事會相信，將主席及行政總裁之職務交由同一人兼任，能有助於執行本集團之業務策略，提升營運效率。因此，董事會認為，偏離企業管治守則之守則條文**C.2.1**在有關情況下實屬適當。再者，在董事會（由三名執行董事及三名獨立非執行董事組成）之監督下，董事會恰當地以權力平衡之方式構建，為保障本集團及其股東之權益提供充分監察。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則。經對董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等於截至二零二五年九月三十日止六個月內均已一直遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)乃根據上市規則規定成立，以審閱及監督本集團的財務申報程序及內部監控。審核委員會(由三名獨立非執行董事組成，分別為黎逸鴻先生(審核委員會主席)、呂明華博士，PhD，SBS，太平紳士及歐陽潔平女士)已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零二五年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績。

中期股息

董事會並不建議派付截至二零二五年九月三十日止六個月的中期股息。

承董事會命
AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED
主席
蘇煜均

香港，二零二五年十一月二十八日

於本報告日期，董事會由三名執行董事，分別為蘇煜均博士(主席)、蘇智恒先生及蘇智樂先生，以及三名獨立非執行董事，分別為呂明華博士，PhD，SBS，太平紳士、黎逸鴻先生及歐陽潔平女士組成。